
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 9.5.2024 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Hrdlička, Jabandižíev, Kuhn, Pospíšilová, Votava, Zeman 

Omluveni (bez titulů): Fingerhutová, Honzík, Lebl, Souček, Šumník 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 11.4.2024 

b) přijetí nových členů: MUDr. Beňuvá Lucia, Kolářová Ivana, MUDr. Kraváčková Jana (Sekce 

mladých pediatrů), MUDr. Mamchur Darija (Sekce dětské hematologie, Sekce mladých 

pediatrů), mgr. Sedláčková Romana, MUDr. Volková Vanda (Sekce mladých pediatrů) 

c) přijetí stávajících členů do sekcí: MUDr. Figmík Cyril (Sekce dětské endokrinologie), MUDr. 

Navrátilová Barbora (Sekce dětské obezitologie), ing. Švecová Pavla, DiS (Sekce intenzivní 

péče, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Zapletalová Bára (Sekce mladých pediatrů) 

d) vyhlášení voleb do orgánů organizační složky Sekce dětské obezitologie ČPS 

 

Výbor vzal na vědomí: 

a) vyhlášku o zdravotnické dokumentaci 

b) návrh novely vyhlášky č. 134/1998 Sb. týkající se seznamu zdravotních výkonů s bodovým 

ohodnocením 

c) doporučený postup EoE – SDGHV. V tabulkách č. 1 a č. 4 požaduje upravit definici věku 

d) příručku pro praxi „Poruchy krmení a polykání u dětí“. Požádá autory, aby logo ČPS nebylo u 

textu uvedeno  

e) mezioborové stanovisko zásady účelné hemoterapie. V záhlaví formuláře požaduje změnu 

z Česká pediatrická společnost na Sekce dětské hematologie ČPS 

  

Výbor byl informován: 

a) prof. J. Bronským o jednání akreditační komise 

- přidělení rezidenčních míst – problematické nastavení podmínek pro rok 2024 – nutno 

vyřešit pro rok 2025 

  - neumožnění některým lékařům atestovaným před rokem 2024 pracovat samostatně   

v oboru PLDD (bude řešit legislativní odbor MZ ČR) 

  - žádosti 3 intermediárních neonatologických center o začlenění do vzdělávacího programu 

pediatrie (bude řešit MZ ve spolupráci s výborem ČNeoS). 

b) prim. R. Hrdličkou o možnosti přeměny dětských lůžkových oddělení na stacionáře. VZP 

vytvořila kód pro nasmlouvání péče. Využily by především menší nemocnice s nízkou 

obložností. 

c) prim. R. Hrdličkou o vzniku návrhu registračního listu „Ošetřovací den intenzivní péče“.  

Výbor navrhl pozvat na příští zasedání (13.6.2024) předsedu Sekce dětské intenzivní péče ČPS 

dr. T. Zaorala k podrobné diskuzi nad tímto návrhem. 

 

Výbor: 



a) projednal návrh změn do vzdělávacího programu specializačního oboru pediatrie. Navrhl  

úpravy u volitelné odborné doplňkové praxe, odmítl změny provedené  v části „Praktické 

dovednosti“ a navrhl sloučení bodů c3 a c4.  Vyjádření bylo předáno na MZ ČR mgr. K. 

Kroufkové, Ph.D. (Oddělení lékařských povolání) s žádostí o přímé informování pana ministra, 

a v případě zamítnutí navrhovaných změn o zaslání odůvodnění, proč není možné návrhy ČPS 

přijmout. 

b) přijal informaci o zveřejnění seznamu úspěšných žadatelů o dotaci na rezidenční místa 

v oboru pediatrie pro rok 2024. Zpráva bude zveřejněna v bulletinu a na webu ČPS, dále 

budou dopisem obesláni i primáři dětských oddělení ČR 

c) podpořil iniciativu primářů dětských oddělení ČR týkající se sběru dat obsazení LPS/UPS pro 

děti. Prim. L. Rybovi nabídl spoluúčast při vytvoření koncepce lékařských pohotovostních 

služeb a možnost finanční podpory akce. 

d) diskutoval stanovisko ČVS ČLS JEP k dostupnosti prevence RSV infekce pro kojence. 

Odbornou společnost ČVS požádá o předložení příkladů realizace ze zemí, kde je již očkováno 

látkou nirsevimab.. Též doporučí zmínit současné indikace v ČR, kdy je možnost očkovat 

palivizumab. 

e) aktualizoval odborný program Pediatrického kongresu a zápis poskytl panu B. Procházkovi a 

paní doc. S. Skálové 

 

Body přeložené na příští jednání: 

a) Ošetřovací den dlouhodobé IP (host dr. T. Zaoral) 

b) Nominace členů atestačních komisí do ČLK (prof. Z. Šumník) 

c) Cena za nejlepší publikaci ČS pediatrie – Kelifová, Toni (prof. J. Lebl) 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 13.6.2024 v 11:00hod. na Pediatrické klinice FN v 

Brně 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                                      Kontrola: členové výboru  

 

 

 


